



گزارش صبح امروز از وضعیت ترافیک سطح شهر مشهد در اولین روز پس از بازگشت مردم به خیابان ها:

# ترافیک اولین پیامد شنبه معروف

میرزا محمدعلی کاتب / در همه خیابان های شهر مشهد ترافیک سنگین بود، ترافیک نه تنها در خیابان ها و بولوارهای اصلی و فرعی بلکه در مسیرهای بزرگراهی نیز سنگین بود. گزارش صبح امروز را از ترافیک صبح روز گذشته که به شنبه بعد از کرونا معروف است می خوانید. تاثیر تعطیلی ناوگان حمل و نقل عمومی بر شیوع کرونا در تهران ۲۶ درصد و برخی از مسئولان در مشهد تا ۴۰ درصد را اعلام کردند در کنار این موضوع نیز در برخی پیام ها که از رسانه ملی پخش شد مردم را به استفاده از وسایل حمل و نقل شخصی ترغیب و تشویق می کرد. روز گذشته هم وزیر بهداشت با اعلام «اجرای طرح ترافیک را در تهران لغو کرده ایم»، گفت: استفاده از وسیله نقلیه شخصی در شرایطی که وسایل نقلیه عمومی ما برای رعایت فاصله گذاری اجتماعی کفایت نمی کند، یکی از مطمئن ترین شیوه ها است و باید مردم را ترغیب کنیم که برای اجرای فاصله گذاری اجتماعی هوشمند به جای استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی از وسیله نقلیه شخصی استفاده کنند. وی افزود: ما طرح ترافیک را نه امروز و نه در روزهای آتی اجرایی نمی دانیم و در روزهای آتی اگر صلاح باشد اجرا شود اعلام خواهیم کرد. در حال حاضر برنامه ای برای اجرای طرح ترافیک نداریم و وسائط شخصی می توانند عبور و مرور داشته باشند، البته وضعیت را ارزیابی می کنیم و اگر راهبندان ببینیم در این امر تجدید نظر خواهیم کرد. البته طی چند هفته اخیر که ادارات و بسیاری از کسبه ها تعطیل بودند استفاده از خودروهای شخصی چندان به چشم نمی آمد هر چند در خیابان های برخی خیابان های شهر گاه و بیگاه شاهد ترافیک بودیم. اما در کلان شهر مشهد تقریباً می توان گفت به ندرت شاهد ترافیک بودیم.

## فرهنگ

نوروز ۹۹ زیر ذره بین صبح امروز:

# عقب نشینی نوروز در برابر کرونا

۵

## سیاست

چشم انداز انتخابات آمریکایی از کناره گیری سندرز

# رقابت بد و بدتر زیر سایه کرونا

۲

## جامعه

گزارش صبح امروز از وضعیت تحصیلی امسال:

# تحصیل در سایه کرونا

۴

## گفت و گو

## حمایت‌های معیشتی

## راه قطع زنجیره کرونا



نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی گفت: اگر حداقل معیشت افراد تامین نشود قطع زنجیره کرونا شکل نمی‌گیرد.به گزارش ایسنا، نصرالله پژمانفر در خصوص نقش دولت و حاکمیت در حمایت از اقصشار کم در آمد در شرایط کنونی اظهار کرد: ما باید حمایت‌هایی داشته باشیم تا این حمایت‌ها اقشار کم درآمد و آسیب دیده را با یک وضعیت حداقلی از این شرایط عبور بدهد.وی ادامه داد: اقمشاری که امروز نیازمند حمایت‌های دولتی هستند هیچ‌کدام پیش از این نیازمند حمایت‌های دولتی نبودند و به همین دلیل است که تحت پوشش کمیته امداد، بهزیستی و یا هیچ مرکز خدماتی دیگری قرار نگرفته‌اند.پژمانفر تصریح کرد: اگر ما امروز به یک کارگر سرگز با توجه به شرایط اجتماعی توصیه می‌کنیم که امکان این را ندارد که بیرون از خانه حضور پیدا کند و به صورت روزمزد کار کند یا همچنین دستفروشی که نمی‌تواند در ایسن روزها کار کند طبیعتا ما باید آن‌ها را تحت پوشش حمایتی قرار بدهیم تا حداقل معیشت آن‌ها پاسخ داده شود و از این وضعیت عبور کنیم. نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی در خصوص عدم قطع زنجیره انتقال کرونا در صورت شکل نگرفتن حمایت‌های معیشتی خاطر نشان کرد: اگر با حمایت‌های حداقلی معیشت افراد تامین نشود، آن‌ها ناچار هستند به صورت ناخوابسته از منزل بیرون بیایند و در نتیجه قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا شکل نمی‌گیرد بنابراین باید حمایت‌های حداقلی از آن‌ها در قالب بسته‌های معیشتی یا کارهای مشابه مانند نذر سلامت کم امروزه کمی جا باز کرده است، شکل بگیرد.وی درخصوص نقش پوش‌های مردمی برای حمایت از اقشار آسیب دیده و کم در آمد بیان کرد: پوش‌های مردمی بسیار موثر هستند و اینکه مردم حس کنند که اگر خدا امروز لطف کرده و آن‌ها و خانواده‌شان به بیماری مبتلا نشده‌اند یک لطفی از ناحیه خداوند است و اقتضای قدردانی از ذات اقدس الهی این است که نسبت به کسانی که مبتلا شده‌اند و یا کسانی که ممکن است به بیماری مبتلا نشده باشند اما به عوارض این بیماری مانند بیماری مبتلا شده‌اند، مساعدت و همراهی انجام دهند. پژمانفر افزود: ما اگر اعتقاد داریم که در مقابل سختی‌های دیگران مسؤول هستیم و باورها و فرهنگ ما این را اقتضا می‌کند و همچنین اگر ما باور داریم که اگر کسی بی‌اعتنا به فقر دیگران سر به بالین بگذارد اساسا مسلمان نیست این باور اقتضا می‌کند که ما هرچقدر در توان داریم از دیگران حمایت کنیم.

## سامانه پیامکی

## روزنامه صبح امروز

۱۰۰۰۸۰۸۸۸

## انتصابات

## در استانداری

## خراسان رضوی



با اینکه برنی سندرز توانست بخش های بزرگی از جوانان، زنان، اقلیت ها و روشنفکران آمریکایی را با خود همراه کند اما در نهایت بدنه جامعه آمریکا به یک سوسیالیست میانه رو اقبال چندانی نشان نداد. اگر چه گسترش ویروس کرونا و بحران های ناشی از آن بخشی از پیش بینی های سندرز درباره آسیب پذیری فاجعه بار نظام درمان در آمریکا را خیلی زود عیان کرد، اما به نظر چیزهایی بسیار بیشتر برای قانع شدن توده مردم در آمریکا برای یک انقلاب سیاسی لازم باشد. با خروج برنی سندرز نامزد سوسیال دموکرات از رقابت‌های درونی حزبی دموکرات ها به نفع جو بایدن لیبرال روشن است که بایدن نامزد نهایی این حزب خواهد بود و دیگر رقبای دموکرات وی شانسی برای قرار گرفتن در این جایگاه ندارند با این حساب، جو بایدن دموکرات ۷۷ ساله رقیب اصلی دونالد ترامپ جمهوری خواه ۷۳ ساله در انتخابات سوم نوامبر آتی خواهد بود.
کناره‌گیری سندرز به دنبال چند شکست اخیر وی در برابر بایدن و افزایش شانس او برای انتخاب به عنوان نامزد نهایی حزب دموکرات رخ داد. در انتخابات اولیه درون حزبی دموکرات‌ها، سندرز، آغاز پرسروصدایی داشت و در چند ایالت پیششاز بود. پیروزی‌های متوالی وی، محافل میانه روی دموکرات‌ها را به هراس افکند. در نتیجه، علیه او بسج شدند و اولین شکست وی را در ایالت عمدتا سیاه پوست کارولینای جنوبی رقم زدند. از آن پس، سندرز هیچ گاه نتوانست هیجان و نشاط اولیه خود را بازگرداند. در انتخابات روز سه شنبه بزرگ، فاصله سندرز با بایدن از نظر تعداد موکل‌های انتخاباتی بیشتر شد. فاصله‌ای که بعدها در انتخابات ایالت‌های دیگر مانند فلوریدا و ایلینوی، نه تنها کمتر نشد بلکه از قبل هم بیشتر شد. امری که سندرز را به بازنگری در حضورش در رقابت‌ها واداشت. سندرز چهارشنبه شب، نتیجه این بازنگری را اعلام کرد. وی گفت: «آرزو می‌کردم که بتوانم به شما اخبار بهتری بدهم، اما فکر می‌کنم شما حقیقت را می‌دانید و آن این است که ما الآن حدودا ۳۰۰ موکل از معاون رئیس جمهور بایدن، عقب هستیم و ادامه مسیر به سمت پیروزی عملا غیرممکن است. اگر به این جمع بندی می‌رسیدم که رسیدن ما به

با صدور احکامی از سوی استاندار خراسان رضوی، دو مدیرکل و سرپرست یکی از ادارات کل ستادی استانداری منصوب شدند.

علیرضا رزم‌حسینی با صدور احکامی جداگانه سید جواد حسن زاده را به سمت سرپرست اداره کل حراست استانداری خراسان رضوی، مصطفی صفائی را به سمت مدیرکل هماهنگی امور فرهنگی زائران و احمد قربانی را به سمت مدیرکل هماهنگی امور رفاهی زائران منصوب کرد.

چشم انداز انتخابات آمریکا پس از کناره گیری سندرز

# رقابت بد و بدتر زیر سایه کرونا



حامیان شما هم تعهد مشابهی می‌دهم؛ شما را می‌شنوم و ضرورت آنچه باید در این کشور انجام دهیم را درک می‌کنم.»در مقابل، حمایت سندرز از بایدن، هنوز به طور محکم و قوی بیان نشده است. اما حامیان وی، آمده اند که از بایدن حمایت کنند. نتایج نظرسنجی جدید شرکت پژوهشی «پوربنگ کانسالت»، که بین ۳۰ مارس تا پنجم آوریل انجام شد، نشان می‌دهد که ۸۰ درصد از حامیان سندرز به بایدن در مقابل ترامپ رای خواهند داد. فقط هفت درصد از حامیان سندرز گفته اند که از ترامپ حمایت خواهند کرد.
بسا این حال، بایدن هنوز چالش‌های زیادی در یکپارچه سازی دموکرات‌ها پیش رو دارد. حامیان بایسند مانند حامیان جوان سندرز پرشور نیستند. همچنین، بایدن فاقد سیاست‌های مشخصی است که رای دهندگان را جذب کند. به طور کلی بایدن به دو دلیل به عنوان نامزد دموکرات‌ها انتخاب شد: اول اینکه بسسیاری از دموکرات ها، سیاست‌های سندرز را بیش از حد چپ‌گرایانه می‌دیدند و از این رو به بایدن روی آوردند. دوم اینکه تصور می‌شود که بایدن نسبت به سندرز شانس بیشتری برای شکست دادن ترامپ دارد. اما حالا بعد از اینکه سندرز از رقابت‌ها خارج شد، این دلایل ممکن است کمک چندانی به بایدن نکنند. چرا که الآن چالش اصلی حزب دموکرات، ایجاد اتحاد میان رای دهندگان دموکرات است. رای دهندگانی که بعد از خروج سندرز از رقابت ها، خواه ناخواه به رای داند به یک نامزد سوق داده می‌شوند. طبق

استاندار خراسان رضوی در جلسه صبح روزگشته مدیران ستادی استانداری، با اهدای لوح تقدیر از تلاش‌های اسماعیل محمدخانی مدیرکل پیشین حراست استانداری که به درجه

بازنشستگی نائل آمده است، قدردانی کرد.

پیش از این، مصطفی صفائی به عنوان سرپرست اداره کل هماهنگی امور فرهنگی زائران و احمد قربانی به عنوان سرپرست اداره کل هماهنگی امور رفاهی زائران استانداری خراسان رضوی مشغول فعالیت بودند.

فاجعه باری داشته باشد. اول اینکه برای حفظ جان آمریکایی ها، تعطیلی اقتصاد را ادامه دهد. انتخاب این گزینه به معنای افزایش بیکاری و رکود اقتصادی است. خصوصا که پایان کرونا هنوز مشخص نیست. دوم اینکه ترامپ برای حفظ اقتصاد، تعطیلی‌ها را تمام کند و جان میلیون‌ها آمریکایی را به خطر بیندازد. واضح است که ترامپ هر کدام از این گزینه‌ها را انتخاب کند، در سال انتخاباتی با انتقادات تندی از جانب دموکرات‌ها و رسانه‌ها مواجه خواهد شد. با این حال، تهدیدهای کرونا برای ترامپ می‌توانند در مدت کوتاهی به فرصت تبدیل شوند. بر خلاف بایدن که فعلا به خاطر کرونا در خانه خود نشسته است، ترامپ فرصت دارد که «بهیروی» خود در زمان بحران را به مردم آمریکا نشان دهد. او به صراحت گفته است که رئیس جمهور دوران جنگ است. در روزهای بحران کرونا، ترامپ هر روز به همراه مقامات دولتش در نشست‌های خبری حاضر می‌شود و به سوالات و انتقادات تند و تیز خبرنگاران جواب می‌دهد. امری که به اعتقاد برخی ناظران، چنانچه با مدیریت خوب بحران همراه شود، می‌تواند موقعیت انتخاباتی ترامپ را تقویت کند. جدای از ایسن، بحران کرونا ممکن است چند ماه بیشتر طول نکشد و احتمالا قبل از انتخابات سوم نوامبر تمام شود. ترامپ گفته وقتی تعطیلی‌ها و محدودیت‌ها رفع شوند، اقتصاد مثل «موشک» رشد خواهد کرد. در حال حاضر دستیازان ترامپ برای یک گشایش مجدد و نیرومند اقتصادی برنامه ریزی می‌کنند. چنین سناریویی می‌تواند برای ترامپ رکوردهای جدیدی در حوزه اقتصادی ثبت کند. امری که پیامدهای انتخاباتی خواهد داشت. تا قبل از بحران کرونا، چشم انداز انتخابات آمریکا تا حدودی قابل پیش بینی بود. موسسات نظرسنجی می‌توانستند با در نظر گرفتن عوامل مختلف اقتصادی و سیاسی، افکارسنجی کنند. اما حالا با ورود کرونا به آمریکا، اوضاع سیاسی آمریکا به شدت غیرقابل پیش بینی شده است. بخشی از این پیش بینی ناپذیری به ماهیت ویروس کرونا مربوط می‌شود. هنوز هیچ واکنسی برای این ویروس ساخته نشده و هیچ کس نمی‌داند که تا چه زمانی باقی خواهد ماند. تدابیر بیماری را از بین نمی‌برد. در چنین شرایطی باید منتظر ماند و دید که بایدن و ترامپ برای تحکیم موقعیت انتخاباتی خود چه خواهند کرد.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

## خانواده محترم علیزاده و شکفته

## بالاخص خادم القر آن جناب آقای حامد علیزاده

در گذشت حاجیه خانوم احمدی را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای

ایشان مغفرت و برای بازماندگان صبر جزیل خواهانیم.

### روزنامه صبح امروز

## امداد باطری جوادپور

ارسال و نصب رایگان به تمام نقاط مشهد



نیش امام رضا ۶۸

051-38381000 09151000179 @javadpoor\_emam\_reza\_۶۸

## اتو شویی و سفیدشویی "محمد جاوید"

"پیک رایگان در محدوده"

شستشوی تخصصی انواع البسه، پتو، پرده و ... با تازه‌ترین قیمت و بهترین خدمات

شعبه (۱) چهارراه مقدم طبرسی، کاشانی، ۱۷ مقابل هاتف ۷ ۰۹۱۵۴۲۸۸۸۶۳

شعبه (۲) آزادشهر، امامت ۴۰ بین چهار راه اول و دوم، سمت راست ۰۹۱۵۲۳۳۵۵۳۶

شعبه (۳) دانش آموز ۲۷ قطعه چهارم سمت راست (انتهای سید رضی ۳۶) ۰۹۱۵۱۰۱۹۶۵۴

## طراح و مجری نماهای کامپوزیت – سنگ – چوب

## بازسازی – دکوراسیون داخلی و معوطه

مهندس مصطفی و احد کفاشیان

۰۹۱۵۶۱۸۵۱۸۱ - ۰۹۱۵۱۱۷۹۰۲۰

**مشهد- تهران: روزانه**  
شنبه ساعت: ۱۳۲۵ و ۱۹۲۰  
یکشنبه ساعت: ۱۳۴۵  
دوشنبه ساعت ۱۵۳۰ و ۱۹۲۵  
سه شنبه ساعت: ۲۰۳۰- ۲۱۳۰  
چهارشنبه ساعت: ۱۲۰۰ و ۲۲۰۰ و پرواز فوق العاده ۱۵۱۰  
پنج شنبه ساعت: ۱۴۳۵ و ۱۹۲۵  
جمعه ساعت: ۱۶۲۰ و ۲۱۴۵

**مشهد- زاهدان:** همه روزه ساعت: ۱۱۳۰  
**مشهد- یزد :** همه روزه  
شنبه ساعت ۱۶۰۰ و پنج شنبه ساعت: ۱۴۴۵ یکشنبه  
ساعت: ۱۹۳۵  
دوشنبه ساعت: ۱۴۴۵ ، سه شنبه ساعت ۱۹۱۰ ، چهارشنبه  
ساعت: ۱۶۴۵ ، جمعه ساعت: ۱۷۰۰  
**مشهد- نوشهر:** یکشنبه ساعت: ۰۸۴۵، و چهارشنبه ساعت: ۰۸۰۰  
**مشهد- اهواز:** شنبه ساعت: ۱۵۱۵ دوشنبه ساعت: ۰۹۴۵

و پنجشنبه ساعت: ۰۸۴۰  
**مشهد- شیراز:** یکشنبه ساعت: ۱۷۳۰ و پنجشنبه ساعت: ۱۷۱۰  
**مشهد- ایلام :** یکشنبه و چهارشنبه ساعت: ۱۰۵۰  
**مشهد - آبادان :** یک شنبه ساعت : ۱۸۲۰ چهارشنبه  
ساعت: ۱۳۲۰  
**مشهد - ساری :** چهارشنبه ساعت : ۱۷۳۰  
**مشهد - اردبیل :** پنج شنبه ساعت: ۱۲۲۵  
**مشهد - چابهار :** سه شنبه ساعت ۱۵۱۰ و جمعه ساعت: ۱۰۰۰

## تعمید مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده زمستان ۹۸



معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد که مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده زمستان ۱۳۹۸ تا پایان فروردین ماه سال جاری برای تمامی مودیان تمدید شده است.

به گزارش صبح امروز از رسانه مالیاتی ایران، محمد مسیحی با اشاره به شیوع بیماری کرونا در کشور و پیامدهای اقتصادی ناشی از آن تاکید کرد: با توجه به درخواست های مودیان محترم مشمول نظام مالیات بر ارزش افزوده و به منظور فراهم نمودن زمینه اجرای تکالیف قانونی برای آنان، بنا به اختیار حاصل از قانون و مقررات مالیات بر ارزش افزوده، مهلت تسلیم اظهارنامه فصل زمستان ۱۳۹۸ تا پایان فروردین ماه تمدید شده و ادارات کل امور مالیاتی موظفند در مورد مودیان مالیاتی که اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده مربوط به دوره چهارم مالیاتی (فصل زمستان) سال ۱۳۹۸ را تا پایان روز یکشنبه مورخ ۳۱ فروردین ماه ۱۳۹۹ تسلیم نمایند، امکان برخورداری ۱۰۰ درصد بخشودگی جرایم عدم تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر برای دوره مزبور و همچنین جریمه تاخیر در مدت یاد شده را در صورت درخواست کتبی برای مودیان فوق الذکر فراهم کنند.

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور همچنین یادآور شد: برخی گروه‌های اقتصادی از سوی کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا، به عنوان فعالیت‌های بسیار آسیب دیده معین شده‌اند که عبارتند از: ۱- مراکز تولید و توزیع غذاهای آماده اعم از رستوران ها، بوفه ها، طباخی ها، تالارهای پذیرایی، قهوه خانه ها، اغذیه فروشی ها (و موارد مشابه به تشخیص وزارت صنعت، معدن و تجارت)

۲- مراکز مربوط به گردشگری شامل هتل ها، هتل آپارتمان ها، مجتمع های جهان گردی و گردشگری، مهمان پذیرها، مهمانسراها، مسافرخانه ها، زاترسراها، مراکز بوم گردی، مراکز اقامتی، پذیرایی، تفریحی و خدماتی بین راهی (و موارد مشابه به تشخیص وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی)

۳- حمل و نقل عمومی مسافر درون شهری و برون شهری اعم از هوایی، جاده ای، ریلی و دریایی (و موارد مرتبط به تشخیص وزارت راه و شهرسازی)

۴- دفاتر خدمات مسافرتی، گردشگری و زیارتی

۵- تولید و توزیع پوشاک

۶- تولید و توزیع کیف و کفش

۷- مراکز توزیع آجیل، خشکبار، کنادی، بستنی و آیمپوه

۸- مراکز، باشگاه ها و مجتمع های ورزشی و تفریحی

۹- مراکز و مجتمع های فرهنگی، آموزشی، هنری و رسانه ای (و موارد مرتبط به تشخیص وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی)

۱۰- مراکز تولید، توزیع و فروش صنایع دستی

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور تصریح کرد: صرفا درخصوص این گروه های اقتصادی، سررسید پرداخت مالیات بر ارزش افزوده تا پایان روز چهارشنبه مورخ ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۳۹۹می باشد؛ لذا تا تاریخ یاد شده، محاسبه و مطالبه جریمه تاخیر موضوع ماده ۲۳ قانون مالیات برارزش افزوده برای گروه‌های یاد شده موضوعیت ندارد.

گفتنی است، مودیان نظام مالیات بر ارزش افزوده، به منظور ارایسه اظهارنامه مالیاتی خود می باید به سایت عملیات الکترونیک مالیات بر ارزش افزوده به آدرس WWW.EVAT.IR مراجعه کنند.



## ۱- راس گوسفند نذر سلامت به نیازمندان و کارگران فصلی داورزن اهدا شد



رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) داورزن گفت: ۱۰ راس گوسفند نذر سلامت به نیازمندان و کارگران فصلی این شهرستان اهدا شد. هادی امیدیان در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در داورزن، از پوشش نذر سلامت ویژه نیازمندان و کارگران فصلی خبر داد و اظهار کرد: همزمان با فرا رسیدن ایام نوروز و فراخوان دو مرکز نیکوکاری در داورزن و روستای حسین آباد این شهرستان از خیران، بسته‌های حمایتی از نیازمندان و کارگران فصلی که در ایام شیوع ویروس منحوس کرونا بیکار شده بودند، تهیه و توزیع شد.

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) داورزن افزود: ۸۵ بسته حمایتی برای نیازمندان غیر زیرپوشش شامل روغن، رب، ماکارونی، مایع دستشویی، سویا، گوشت و برنج به ارزش هر سید به ارزش ۲۰۰ هزار تومان توسط مرکز نیکوکاری شهید حسین داورزنی در اختیار این گروه از مردم این شهرستان قرار گرفت.

وی ادامه داد: پوشش «نذر سلامت» در روز نیمه شعبان به نیابت سلامتی و ظهور امام زمان(عج) و رفع بلای ویروس کرونا با اهدای ۱۰ راس گوسفند توسط خیران و مردم برای تقسیم بین کارگران فصلی و آسیب‌دیدگان این ویروس منحوس ذبح و گوشت آن توزیع شد.

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) داورزن با تقدیر از همراهی خیران و مردم نیکوکار، متذکر شد: با جمع‌آوری نذورات قربانی و همچنین ذبح دو راس گوسفند، این اقلام میان ۱۰۰ خانواده زیرپوشش و کارگران فصلی آسیب‌دیده از شیوع ویروس کرونا در روستای حسین‌آباد به نیت سلامتی امام زمان (عج) و همچنین دفع بلا توزیع شد.

### کشاورزی خراسان ۳.۳ هزار میلیارد ریال خسارت دید

رییس اداره مدیریت بحران سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: سرما و سيل از ابتدای امسال تاکنون سه هزار و ۳۶۱ میلیارد ریال به بخش کشاورزی این استان خسارت وارد کرده است،حسین خاکی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این میزان خسارت در بخش کشاورزی خراسان رضوی نتیجه آسیبهای ناشی بارندگی، سيل و سرمازدگی ظرف روزهای روز نخست تا ۱۷ فروردین ماه جاری است،وی ادامه داد: ۳۴۵ میلیارد ریال از این میزان خسارت به زیربخش زراعت و دو هزار و ۷۸۴ میلیارد ریال آن در زیربخش باغبانی خراسان رضوی ببار آمده است.رییس اداره مدیریت بحران سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: حدود هشت میلیارد ریال از مجموع خسارت وارده نیز متعلق به زیربخشهای دام، طیور و آبزیان این استان است. وی افزود: تأسیسات و منابع آبی خراسان رضوی هم در پی بارندگی، سيل و سرمازدگی روزهای روز نخست تا ۱۷ فروردین ماه جاری در مجموع ۲۴۴ میلیارد ریال خسارت دیده‌اند. سالانه برای تولید هشت میلیون تن انواع محصولات باغی، زراعی و دامی در خراسان رضوی یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار زمین زیر کشت ۸۲ نوع محصول می‌رود.



#### خبر



استاندار خراسان رضوی گفت: درست است که درگیر مقابله با بیماری کرونا هستیم اما این ویروس نباید باعث رکود اقتصادی استان شود.

به گزارش صبح امروز، علیرضا رزم‌حسینی در جلسه مدیران ستادی استانداری که در سالن جلسات شهید باهنر برگزار شد، با اشاره به همزمانی شیوع ویروس کرونا با تعطیلات نوروز امسال

اظهار کرد: همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند و در قرآن کریم هم به صراحت اشاره شده، این گونه مسائل، آزمایشی برای بشریت و مژده‌ای برای صابران است.

وی افزود: به رغم تحریم‌های اقتصادی و مشکلات ناشی از آن، با همت بخش های مختلف اجرایی و همراهی مردم، مدیریت نسبتاً خوبی در حوزه مقابله با ویروس کرونا صورت گرفته است و این امر نشان می‌دهد توان بخش سلامت و بهداشت کشور در سطح خوبی قرار دارد.

استاندار خراسان رضوی با اشاره به شرایط استان در حوزه مقابله با ویروس کرونا بیان کرد: امیدواریم در روزهای آینده موج جدیدی از شیوع این ویروس را شاهد نباشیم اما باید توجه داشت که برای عبور از این بحران، همچنان نیازمند همراهی مردم هستیم.

وی با اشاره به آثار زیان بار شیوع ویروس کرونا در اقتصاد جهان و به تیج آن ایران، افزود: این ویروس خساراتی به اقتصاد ایران وارد کرده و همچنین ۳۱ رشته شغلی در کشور را تحت الشعاع خود قرار داده است.استاندار خراسان رضوی در ادامه سخنان خود به نامگذاری سال جاری از سوی مقام معظم رهبری به عنوان سال «جهش تولید» اشاره کرد و گفت: بخش عمده‌ای از اقتصاد خراسان رضوی مربوط به بخش خصوصی است بنابراین ضرورت دارد که برای تحقق جهش تولید، بروکراسی اداری حذف و فرآیند اخذ مجوزهای کسب و کار و واحدهای تولیدی تسهیل شود.

رزم‌حسینی با بیان اینکه همه ارکان حاکمیت در خراسان رضوی همدل هستند، تاکید کرد: درست است که درگیر مقابله با بیماری کرونا هستیم اما این ویروس نباید باعث رکود اقتصادی استان شود.

وی خاطرنشان کرد: با همراهی ارکان حاکمیت در خراسان رضوی برای تحقق منویات رهبر معظم انقلاب در زمینه «جهش تولید»، رشد اقتصادی و مردمی کردن اقتصاد، هر اقدامی که بتوانیم انجام خواهیم داد.استاندار خراسان رضوی در بخش پایانی سخنان خود، با قدردانی از تلاش‌های انجام گرفته در زمینه توسعه فناوری اطلاعات و بهره‌گیری از سیستم‌های هوشمند برای خدمت رسانی به مردم خاطرنشان کرد: با توجه به بسترهای فراهم شده، برگزاری جلسات با مدیران اجرایی استان به صورت ویدئو کنفرانس در دستور کار قرار گیرد.

رزم حسینی به معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری خراسان رضوی هم ماموریت داد که با توجه به آغاز فعالیت ادارات و در راستای اقدامات پیشگیرانه، زمینه عدم حضور کارمندان دارای علائم مشکوک به بیماری کرونا و رعایت پروتکل های بهداشتی به ویژه دستورالعمل فاصله گذاری اجتماعی را فراهم کند.

### ۲ هزار تن گوشت مرغ تحویل سردخانه‌های خراسان رضوی شد



مدیرکل پشتیبانی امور دام خراسان رضوی گفت: در اجرای طرح خرید حمایتی از ابتدای امسال تاکنون ۲ هزار تن مرغ گوشتی از تولیدکنندگان این استان خریداری و تحویل سردخانه شده است.

سعادت علی‌نیا روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: طرح خرید حمایتی مرغ به منظور حمایت از تولیدکنندگان گوشت مرغ در شرایط شیوع بیماری کرونا از هفتم فروردین ماه امسال در این استان آغاز شده است. وی ادامه داد: طی این مدت قرارداد خرید چهار هزار تن گوشت مرغ میان تولیدکنندگان و این اداره کل منعقد شده که تاکنون ۲ هزار تن آن خریداری و تحویل سردخانه‌های استان شده و بقیه نیز در حال کشتار است.

وی گفت: طرح خرید حمایتی گوشت مرغ در استان همچنان ادامه دارد و به ازای هر کیلوگرم مرغ گوشتی ۱۲۷ هزار ریال طی ۲ هفته به حساب تولیدکننده واریز می‌شود.

علی‌نیا افزود: این طرح تا زمان تنظیم بازار و جلوگیری از زیان تولیدکنندگان استان در این بخش ادامه خواهد داشت ضمن اینکه به این شیوه ذخایر مرغ منجمد استان نیز تکمیل می‌شود.

رئیس جمهور گفت: آنچه در

مرحله جدید فاصله‌گذاری هوشمند اجتماعی دارای اهمیت است این است که طرح مذکور با مطالعه سبک زندگی ایرانی و با مدلی بومی و در عین حال منطبق بر اصول م صوب بهداشت جهانی انجام می‌شود.

به گزارش صبح امروز، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز شنبه در جلسه با

روسای کمیته‌های اجتماعی، امنیتی، آموزشی، اداری، بهداشتی، آموزش عالی، پشتیبانی، اصناف و اقتصادی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: خوشبختانه متخصصان و پزشکان کشور بر اساس مطالعاتی که در ایران انجام دادند و با تبادل تجارب و پژوهش‌های خود با سایر کشورها تا حدود زیادی توانست‌اند به روش‌های رفتاری این ویروس و راههای مقابله با شیوع آن نزدیک شوند که این بسیار حائز اهمیت است.

روحانی با بیان اینکه باید بدانیم پس از پشت سر گذاشتن محدودیت‌های حداکثری برای مقابله با ویروس، رعایت پروتکل‌های بهداشتی می‌بایست مورد توجه قرار گیرد، افزود: بر این اساس، آموزش و اطلاع‌رسانی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است تا مردم بتوانند پروتکل‌های مرتبط با کسب و کار خود و آن دسته مشاغلی که احتیاجات آنان را تامین می‌کنند، فراگرفته و نسبت به آن آگاه باشند.

رئیس جمهور تصریح کرد: سامانه‌ای که وزارت بهداشت و درمان برای ثبت‌نام کسب و کارها راه‌اندازی کرده است اقدام بسیار موثر و مفیدی است که هم می‌تواند تا اندازه زیادی ما را به نقطه اطمینانی برای رعایت بهداشت و مدیریت مقابله با ویروس نزدیک کند و هم به وسیله آن کسب و کارها به نوبت شروع به کار کنند.

وی ادامه داد: طرح فاصله‌گذاری هوشمند اجتماعی که با کار و تلاش فشرده ستاد ملی مقابله با کرونا و روسای کمیته‌های آن به انجام رسیده، مدلی کنترلی است که به صورت پلکانی بر اساس نظر وزارت بهداشت و درمان در حال اجرای آن هستیم.

روحانی افزود: آنچه در این جلسه به این رسیدیم این است که تمامی روسای کمیته‌ها می‌بایست ارزیابی‌های دقیق از اجرای طرح فاصله‌گذاری هوشمند اجتماعی داشته باشند و موانع و مشکلات آن را در تمامی استان‌هایی که در حال اجرا است بررسی و نسبت به رفع آنها در کوتاه‌ترین زمان اقدام کنند.

روحانی تاکید کرد: مردم شریف عزیز باید بدانند که اجرای فاصله‌گذاری هوشمند اجتماعی تنها برای فعالی کسب و کارهای کم ریسک است و به هیچ‌وجه نباید این طور تلقی شود که این ویروس و آیدمی آن به طور مطلق از بین رفته است و همه پروتکل های بهداشتی باید با جدیت رعایت شود.

روحانی ادامه داد: بر این اساس کماکان در خصوص اجتماعات و مراکز پرریسک محدودیت‌ها وجود دارد و مردم نباید برای کارهای غیرضروری از منزل بیرون بیایند و مسوولین کماکان از مردم انتظار دارند در رعایت پروتکل‌ها دقت کرده و در شرایطی که کار ضروری ندارند در منزل بمانند.





نوروز ۹۹ زیر ذره بین صبح امروز؛

# رئیشابقدر نوروز در برابر کرونا

آنچه در این شرایط به وجود آمده و حائز اهمیت است، تبعات آن در پساییماری است که می‌تواند تا مدت‌ها اثراتی را از خود به جا بگذارد و نه تنها از لحاظ فیزیکی بلکه به شکل روحی نیز فرایند تامل برانگیزی را از خود به جا بگذارد.

ایام در دربار پادشاه نواخته می‌شد.

در ادامه سیر تاریخی با کاهش قدرت و نفوذ عرب‌ها بـر دولت‌های ایرانی و ایجاد حکومت‌های مستقل چون صفاریان و سامانیان و تعلق خاطر پادشاهان ایرانی‌نژاد به اجرای رسومات ایرانی، موجبات احیای نوروز فراهم و باعث برگزاری باشکوه این جشن شد.در نهایت مجمع عمومی سازمان ملل در سال ۲۰۱۰ با تصویب قطع نامه‌ی ۲۱ مارس برابر با اول فروردین را روز جهانی نوروز نام گذاری کرد و در تقویم این مجمع به عنوان میراث جهانی به ثبت رسید.

**عقب نشینی نوروز ۹۹ از آداب و رسوم**

همه ما از زمانی که دست چپ و راستمان را شناخته‌ایم، روز اول عید را همراه برادرها و خواهرها و لباس نو پوشیده و به دید و بازدید پرداخته و جذابیت تمام این مرسومات، عیدی گرفتن بود. عید نوروز به عنوان یک سنت دیرینه در تمام سال‌ها پابرجا بوده با هر اتفاقی، بازمم رخ نمایی می‌کرد. عیدهای همراه با سیل و زلزله را از سر گذراندیم. اما امسال شرایط به گونه‌ای بود که حتی نوروز هم عقب‌نشینی کرد. روزهای پایانی سال گذشته در بازارها خبری از ازدحام برای خرید نبود و دیگر ساعت‌ها در ترافیک منتظر نماندیم. بعد از سال تحویل هم دیدو بازدیدها رنگ باخته بود و شبکه‌های مجازی پر تردد تر از همیشه به انتقال پیام‌ها و تماس‌ها مشغول بود و در طی تمام تعطیلات، بار سنگین رخوت در خانه ماندن را احساس کرده و راه گریزی از آن نبود.

**تکرار تاریخ**

تغییرات نوروز امسال را می‌توان در چند دهه گذشته بی‌سابقه خواند. اما تاریخ سراسر تجربه و تکرار

است و نوروز همیشه شاد و خاطره انگیز نبوده است. وقتی سال ۱۳۳۲ ترس و شیوع تیفوس سراسر کشور را در بر گرفته بود، مردم عید را در سستی و بیماری گذراندند و به مراتب شرایط حادثری را تجربه کردند.آنچه در این شرایط به وجود آمده و حائز اهمیت است، تبعات آن در پساییماری است که می‌تواند تا مدت‌ها اثراتی را از خود به جا بگذارد و نه تنها از لحاظ فیزیکی بلکه به شکل روحی نیز فرایند تامل برانگیزی را از خود به جا بگذارد.

در همین راستا و پیرامون تغییرات تقریبا بی سابقه در آداب و رسوم عید امسال با دکتر سهیل رضایی روانشناس اجتماعی، مدیر و موسس بنیاد فرهنگ زندگی و کارشناس علوم ارتباطات می‌گویید:

**تضعیف روحیه و تربیت در قرنطینه دراز مدت**

مراسم نوروز در واقع یک آئین دیر- باز ایرانی و سنتی است که به برپایی این عادت کرده‌ایم. خود فرایند نوشتن، ماهی قرمز، سفره هفت سین و دید و بازدید در ناخودگاه انسان ایرانی مرحله‌ای به نام گذار را تعریف می‌کند. وقتی به دلیل یک بیماری و به طور ناخودگاه آئین یک کشور قطع می‌شود، انگار تکه‌ای از روح سفر خود را انجام نداده است. ما نمی‌توانیم تعطیل بودن این ایام را به معنی تفریح کردن تلقی کنیم چرا که در تعطیلات هم تحت اضطراب بودیم و امکان خروج از خانه و شهر و وضعیتی که در عید قابل تجربه است را نداشتیم. هر ساله در این برهه زمانی در ایران، جمعیتی بالایی شروع به حرکت می‌کند و نه تنها ایران که در کل دنیا زمانی برای این چرخش جمعیت وجود دارد و اگر ما این را پیش بینی نکنیم و حتی به شکل مصنوعی شرایط آن را فراهم نکنیم، تبعاتی را به دنبال دارد.

**ضرورت ایجاد تفریحات مصنوعی به منظور**

**تنفس روانی**

این شبیه سازی خود عید نمی‌شود اما به عنوان یک زمان برای تنفس روانی تلقی می‌شود و می‌توان از آن به عنوان عاملی برای تمرین و بازیابی پایداری روانی استفاده

قطعا



رضایی: اگر ما به این فکر کنیم که کرونا تمام شد و دنبال کارمان برویم، این فرسودگی و خشم و به هم ریختگی تبدیل به افسردگی نهان شده و در طول سال خودش را نشان می‌دهد و تجارب ناخواشایندی مثل میل به خودکشی، میل به افسردگی، به هم ریختگی روانی و بی میلی جنسی را شاهد هستیم.

شاهرخ: دیگر خبری از خیلی چیزها نیست. به طور مثال خبری از برجام نیست. یا عربستان دیگر به یمن حمله نکرده است. امروز دوره اختلافات و جنگ‌ها به سر آمده است و جنگ نظامی به جنگ بیولوژیک تبدیل شده و به ما یادآوری کرده که ضعیف‌تر از آن چیزی هستیم که فکر می‌کردیم و باید شاهد پرهیز از اختلافات و درگیری‌ها و برنامه‌ریزی برای همه اقشار باشیم

**اهالی موسیقی هم**

**از کرونا در امان**

**نماندند**

که سابقه آن در شاهنامه فردوسی هم آمده است، منتسب می‌کنند. از ویژگی‌های بارز نوروز نظافت، پیراستگی، زیباپوشی، آش‌تی‌ها، صلح‌ها، سفرها و هدیه دادن است و از همه مهمتر اینکه همه از حال هم باخبر بودند و نوروز برای مردم بهانه دید و بازدید بود. حتی در دوره ساسانی این ایام دوره شفقت امرا و حاکمان بود و شاهان در فواصل نوروز امر و نهی نمی‌کردند و مردم را به بهانه‌های مختلف از خود نمی‌رنجاندند و طبقات مختلف عامه مردم مثل کشاورزان، روحانیون، اعضای خاندان، ارتش، اشراف، ندیمان و مشاوران در روزهای مختلف هفته به دیدن شاه می‌رفتند و همچنین ایام خوبی برای برگزاری مراسم جشن‌ها، همدلی، هموایی و دوستی بود. اما متأسفانه نمی‌توانیم انکار کنیم که امسال پدیده نوظهور کرونا لطمه فراوانی به ظاهر مراسم نوروز زده است. ما شاهد کاهش ارتباطات بودیم و ارتباطات مستقیم انسانی نداشتیم.

**تهدید یا فرصت؟**

امکان دید و بازدیدها از مردم گرفته شده است. هرچند که می‌توانیم به مبحث کرونا هم به عنوان یک تهدید و هم به شکل یک فرصت نگاه کنیم. فرصت از این جهت که می‌توانیم نگاهی به گذشته خودمان بیاندازیم و فرصت تعلل و محاسبه‌گری برای ما ایجاد شده است تا به همدلی اجتماعی و اینکه چطور می‌توانیم آن را دوباره برقرار کنیم، فکر کنیم. فرصتی برای پرهیز از خودبینی، چرا که این زنجیره فقیر و غنی و رئیس و مروتس نمی‌شناسد و امروز همه به هم نیازمندیم. امروز روزی است که همه باید کنار هم باشند و مهربانی‌ها و مدیریت‌ها بدون مرز باشند و هر کسی می‌تواند به داد دیگری برسد.

بالبطبع نوعی معرفت شناسی، خودشناسی و صیوری بسیار گسترده ایجاد شده است. امروز فهمیدیم که دهکده جهانی به چه مناسبت و سرنوشت تک تک افراد به هم پیوند خورده است و فرق چندانی نمی‌کند که کسی در اسپانیا و ایتالیا است یا ایران. همه از حال هم باخبرند و می‌دانند اگر همدلی اتفاق نیفتد، زنجیره برقرار است. یک ویروس کوچک توانسته است تمام دنیا را تحت شعاع قرار دهد و به عنوان یک معلم به ما درس می‌دهد که فرصت‌ها خیلی محدود هستند و زندگی زودگذرتر از آن چیزی است که تصور می‌کردیم و باید قدرشناس باشیم.

**مرگ در یک قدمی مردم**

امروز روزی است که صبح که از خواب بیدار می‌شویم متوجه می‌شویم کسی از نزدیکان، دوستان، مردم، انسان‌هایی که در کره زمین زندگی می‌کنند، به راحتی با یک ویروس از دنیا رفته‌اند و درمی‌یابیم که انسان چقدر ضعیف و بی‌پشتوانه است و این‌ها ناخوشایندی‌های ظاهری است که ما را به تفکر و تعلل وامی‌دارد. از طرف دیگر تمام مشاغل، مراکز تفریحی گردشگری، رستوران‌ها، هتل‌ها، مراکز آموزشی، اماکن ورزشی و همه چیز تحت شعاع این ویروس قرار گرفته و اقتصاد دنیا در حال فلج شدن است و متأسفانه انقدر که باید، بستری‌های شبکه‌های اجتماعی و زیرساخت‌های

الکترونیکی را در کسب و کار ایجاد نکرده‌ایم و نقاط ضعف مدیریتی در اینجا مشهود است. سیستم‌های مدیریت نوین باید خودشان را نشان دهند تا ببینیم چقدر از آنچه باید باشد، عقب هستند.در این میان اینکه همدلی به وجود آمده ناشی از چه چیزی است، اهمیت زیادی دارد. ما همیشه همدلی اجتماعی را به میزان اعتماد مردم به سیستم‌ها، یعنی شفافیت در نهادهای مدیریتی ربط می‌دهیم. قطعا این مهم، رابطه مستقیم با میزان اعتماد مردم دارد. چرا به هر اندازه که سطح اعتماد عمومی بالاتر رود، شاهد همدلی بیشتر هستیم. امروز همه به هم نیازمندیم و باید برخورد با سودجویی و هنجارشکن‌ها مشاهده شود و عزم و اراده عمومی و ملی را شاهد باشیم. نهادهای حمایتی ما در این میان نقش مهمی دارند و باید حمایت اجتماعی بالا رود.

**تغییر آداب و رسوم**

به واسطه مشکل پیش آمده شکل آداب و رسوم ما تغییر کرده و به جای دست دادن، به هم آرنج و پی‌زمین و جای اینکه هم را در آغوش بگیریم، مشت به هم می‌دهیم. ما حتی برای اتفاقات ناخوشایند هم دلنگ هستیم. دلمان برای ترافیک و اجتماعات شلوغ تنگ شده و این‌ها خیلی مهم است و باید به خودمان بیاییم و تعلل کنیم و رفتارها را مدیریت کنیم.

**سوت پایان موقت جنگ در دنیا**

از طرف دیگر مردم باید یاد بگیرند که تعطیلات به معنای تفریح نیست و هر کدام از ما در این میان مسئولیم. اتفاقات هر روزه در دنیا همه تحت الشعاع قرار گرفته‌اند و دیگر خبری از خیلی چیزها نیست. به طور مثال خبری از برجام نیست. یا عربستان دیگر به یمن حمله نکرده است. امروز دوره اختلافات و جنگ‌ها به سر آمده است و جنگ نظامی به جنگ بیولوژیک تبدیل شده و به ما یادآوری کرده که ضعیف‌تر از آن چیزی هستیم که فکر می‌کردیم و باید شاهد پرهیز از اختلافات و درگیری‌ها و برنامه‌ریزی برای همه اقشار باشیم و این مشکل درسی برای بهتر زندگی کردن باشد. در نهایت اینکه کرونا هر چه که هست مثل تمام اتفاقات دیگر از بین خواهد رفت و مهم درسی است که به ما می‌دهد و ای کاش به بسوغ فکری و مدیریت شفاف برسیم.

**نوروز عبوس**

به طور یقین جشن نوروز با رنگ و بویی ویژه خود، هویتی کاملاً ایرانی دارد که نماد پیوند اقوام و مردمان کشور است. نوروز شروع رستاخیر طبیعت، موعد رویش و تولد نباتات است و ما نیزباورمان بر این است که همگام با طبیعت، باید روزگار تازه‌ای را شروع کنیم. اینکه سال نو نتوانستیم عزیزانمان را در آغوش بگیریم و ببینیم و بی دغدغه و سرخوش در خیابان‌ها تعطیلات را بگذرانیم، ثابت می‌کند که چقدر دلنگ روزهای هستیم که بدون نگرانی می‌گذشت. عید امسال هرچند تلخ و عبوس بود اما به ما ثابت کرد که چقدر دلخوشی‌های کوچک را دوست داریم و برای آن‌ها بی‌قراری می‌کنیم







## روزنامه اقتصادی و سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی

مناحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

ندارند؛ همیشه هم همین طور بود.

**لیدر اصلی ماجرای فرار از زندان سقز اعدام شد**

دادستان سسندج گفت: حکم اعدام یکی از اشرار مشهور استان کردستان به جرم سرقت، اخاذی مسلحانه، شرارت، سلب امنیت مردم و به شهادت رساندن دو نفر از پرسنل ناچا اجرا شد. محمد جباری دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کردستان از دستگیری ۶۵ نفر از زندانیان فراری زندان سقز خبر داد و گفت: در حال حاضر ۹ نفر از زندانیان فراری باقی مانده است که اقدامات برای دستگیری آن‌ها نیز در حال انجام است. وی در ادامه درباره حکم مصطفی سلیمی یکی از زندانیان فراری از زندان سقز که صبح امروز اجرا شده است، ادامه داد: حکم اعدام وی در سال ۸۳ در شعبه اول دادگاه انقلاب سقز صادر و در دیوان عالی کشور در تاریخ ۱۶ اسفند ۸۳ تایید شده بود. جباری در رابطه با جرم این زندانی، افزود: جرم او سرقت مسلحانه، شرارت، ایجاد رعب و وحشت در چندین روستا از روستاهای سقز، اخاذی مسلحانه و آزارو آذیت مردم و سلب امنیت و آرمش مردم بوده است. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کردستان، تصریح کرد: همچنین در کنار همه این جرایم، زندانی مذکور در قتل عمدی و شهادت دو نفر از پرسنل حوزه فرماندهی انتظامی سقز در درگیری مسلحانه سال ۸۳ مشارکت داشته است. وی یادآور شد: این زندانی جز طراحان و لیدرهای اصلی فرار از زندان سقز در مورخ ۸ فروردین ۹۹ بوده است. جباری خاطرنشان کرد: در فاصله محکومیت قطعی و اجرای حکم چندین مرحله قانونی طی شده است، پرونده وی بعد از محکومیت قطعی به حکم اعدام، در سه مرحله در کمیسیون عفو بررسی شد و شرایط قانونی برای عفو احراز نشد و رد شد؛ دو مرحله هم درخواست اعاده دادرسی مطرح شد که رد گردید.

**بیرهادی: اتفاقات آبان و سقوط هواپیمای تأثیری بر کاهش مشارکت نداشت**

محسن بیرهادی، فعال سیاسی اوصولگرا معتقدداست اتفاقات آبان ماه و ماجرای سقوط هواپیمای چندانی در میزان مشارکت مردم نداشت. او در گفت: گوئی در پاسخ به این سوال که «کشور در سال ۹۸ چند اتفاق مهم را پشت سر گذاشت. حوادث آبان‌ماه و سانحه انهدام هواپیمای اوکراینی به باور بسیاری ناظران و کارشناسان، نقش جدی در کاهش مشارکت انتخابات داشته است؛ نظر شما در این رابطه چیست؟» گفت: نظرسنجی‌های انجام‌شده نشان می‌دهد که این موضوعات حدود ۴ تا ۵ درصد در میزان مشارکت تأثیر داشته است. دلیل این کاهش مشارکت بیشتر به آن مربوط می‌شود که مشکلات مردم حل نشده است؛ لذا میزان مشارکت هم پایین آمده است. اینکه به خاطر اتفاقاتی که در این مدت رخ داد، بگویم مشارکت پائین آمده، نادرست است. منظورم این است هر جرایمی که نتواند به وعده‌هایی که می‌دهد، پاسخگو باشد، این اتفاق برایش می‌افتد. ۴ سال پیش که اصلاح‌طلبان با شعار «امید» موفق به جلب آرای عمومی شدند، دست‌کم در کلام، از بسیاری از مطالبات مردم صحبت می‌کردند. در این مدت، اما به نظر می‌رسد همان مطالبات نیز افزایش یافته و بخشی از شهروندان به تعبیری از شمارهای اصلاح‌طلبان نیز عبور کرده‌اند.

**گرمی هوا تضمینی برای شکست کرونا نیست**

زالی، فرمانده ستاد عملیات ستاد مقابله با کرونا در تهران گفت: تضمینی وجود ندارد که شرایط متفاوت اقلیمی خصوصا گرم شدن هوا بتواند وضعیت بقای ویروس کرونا را متحول کند، بنابراین بیشتر از اینکه منتظر گرم شدن هوا باشیم باید بر نحوه مداخلات مدیریتی و رعایت صحیح اصول بهداشتی تمرکز کنیم. تعارض نظریه‌های درمانی و توصیه‌های پیشگیرانه موضوعی جهانی است و صرفا مربوط به متخصصان و کارشناسان کشور ما نیست و بسیاری از کشورهای دنیا در ابعاد گوناگون کوید ۱۹ هنوز به وحدت رویه نرسیده اند. / ایرنا

**فتوای آیت‌الله سیستانی درباره روزه ماه رمضا**

**ان در شرایط کرونا**

دفتر آیت الله العظمی سید علی سیستانی مرجع عالیقدر شیعیان در عراق با صدور بیانیه‌ای در پاسخ به استفتایی درباره روزه ماه مبارک رمضان در سایه شیوع ویروس کرونا و توصیه‌های پزشکان به نوشیدن مایعات+توجوب روزه ماه رمضان یک تکلیف فردی است و هرکس که شرایط وجوب آن را داشته باشد باید فارغ از اینکه برای دیگران واجب باشد یا خیر، روزه بگیرد. اما اگر ماه رمضان حلول کند و فرد مسلمان بیم آن داشته باشد که با روزه گرفتن ولو با اتخاذ همه تدابیر احتیاطی و پیشگیرانه، به کرونا مبتلا می‌شود، وجوب روزه هر روزی که می‌ترسد در صورت روزه گرفتن به این بیماری مبتلا می‌شود، از او ساقط می‌شود. /ایسنا

**هشدار کرونایی درباره عواقب تردد بالا**

**در خیابان‌های تهران**

محمد کاظمی، با اشاره به اعلام رییس بهداشت جهانی مبنی بر پرهیز از عجله کشورها در خروج از شرایط قرنطینه و بازگشت به شرایط عادی اظهار کرد: در هر امری باید به کار کارشناسی توجه کرده و نظر کارشناسان را اعمال کنیم، به نظر می‌رسد تصمیم دولت در این‌باره با آنچه که کارشناسان وزارت بهداشت و درمان مطرح می‌کنند مغایر است، برداشت من این است که موضوع قرنطینه یا محدودیت‌ها باید ادامه داشته باشد. اگر بتوان تبدیری اندیشید که در عین رعایت همه اصول بهداشتی و توصیه‌های ایمنی اصناف خرد کم و بیش اجازه فعالیت داشته باشند امر مطلوبی است. /ایسنا

**رآمد روزانه شهرداری از طرح ترافیک چقدر است؟**

مدیر واحد ساماندهی محدوده‌ها و طرح‌های ترافیکی شهرداری تهران با بیان اینکه لو طرح ترافیک در پایتخت

باعث قفل شدگی معابر می‌شود، گفت: شهرداری روزانه یک‌ونیم میلیارد تومان از طرح ترافیک درآمد دارد. عمار سعیدیان‌فر، مدیر واحد ساماندهی محدوده‌ها و طرح‌های ترافیکی شهرداری تهران از گفتگو با فارس، درباره اجرای طرح ترافیک در پایتخت و انتقاد بسیاری از اعضای شورای شهر در این زمینه اظهار داشت: هفته گذشته که طرح ترافیک در پایتخت لغو شده بود بسیاری در شورای شهری‌ها درخواست اجرای آن را داشتند داشتند و اکنون که طرح به اجرا درآمده درخواست لغو آن را دارند.

**هشدار به بالا نشینان: احتمال لغزش زمین در نواحی کوهستانی**

رضا کرمی رئیس سازمان مدیریت بحران شهرداری تهران، با اشاره به پیش بینی سازمان هواناساسی مبنی بر تداوم بارندگی‌ها تا روز سه‌شنبه گفت: شهروندان باید از قرار گرفتن در کنار رود درها خودداری کنند. آپارتمان‌های شمال تهران به ویژه در محدوده دربند که کنار روددرها هستند، باید مراقب تحرکات زمین باشند و اگر ترکی دیدند، آن را گزارش کنند. ممکن است، در نواحی کوهستانی لغزش زمین داشته باشیم، ترجیح ما این است که شهروندان از کوهنوردی در این مقطع خودداری کنند. /باشگاه خبرنگاران

**حقوق کارگران ۳۳ درصد افزایش یافته نه ۲۱ درصد**
میرزایی، معاون اقتصادی وزارت کار گفت: افزایش حقوق کارگران برای سال جاری، ۳۳ درصد است نه ۲۱ درصد. در واقع حداقل دریافتی کارگران به طور متعارف ۳۳ درصد افزایش یافته است. این حداقل دریافتی اضلاع مختلفی دارد که یکی از آن‌ها حداقل دستمزد است و باقی موارد شامل بن کارگری، عائلهمندی، سنوات و ... است. نمایندگان دولت در جلسات مزد با ملاحظه کاهش آثار روانی افزایش دستمزد بر سطح قیمت‌ها و مدیریت تورم انتظاری ترجیح‌شان بر این بود که افزایش‌ها بیشتر در سایر موارد باشد نه صرفا روی افزایش دستمزد یعنی پایه حقوق. آنچه که نمایندگان کارگران در جلسات مزد پیگیری می‌کردند یعنی حداقل دریافتی دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان عملا با توافق اخیر محقق شده است و نکته مهمتر اینکه با این توافق عملا حداقل دریافتی برای بازنشستگان، کارمندان دولت و کارگران یکسان شد و به دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید /تنسیم

**کرونا اقتصادهای خاورمیانه را چقدر کوچک کرد؟**  
**کلاه‌آمیز نویخت به لاریجانی**

بهروز نعمتی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، گفت: پس ازبررسی موضوع در جلسه هیئت رئیسه قرار بر این شد تا از نمایندگان رای استمزاجی اخذ شود و در صورت موافقت نمایندگان شرایط قرنطینه در پارلمان فراهم شود، اما با رای گیری که از نمایندگان به عمل آمد آن‌ها با این پیشنهاد مخالفت کردند. همچنین محمدرحسین قربانی، نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، از ارسال نامه طی نویخت حقیقی رئیس و اعضای هیات مدیره بهداشت به آقای علی لاریجانی رئیس مجلس درباره نحوه برگزاری جلسات و عدم رعایت فاصله گذاری اجتماعی در جلسات علنی اخیر مجلس خبر داد.

**جه‌قدر از خزانه برای کرونا خرج شد؟**

خزانه‌داری کل کشور در وزارت امور اقتصادی و دارایی به منظور حمایت و پشتیبانی از کادر بهداشت و درمان و مقابله با ویروس کرونا، معادل ۵۸ هزار و ۶۶۴ میلیارد تومان پرداخت کرده است. از این مبلغ معادل ۳۳۹۲ میلیارد تومان در وجه وزارت بهداشت، ۳۳۳۱ میلیارد تومان به بیمه سلامت، ۱۹۹٫۹ میلیارد تومان به حساب اورژانس کشور و ۱۴٫۵ میلیارد تومان هم در وجه اورژانس تهران واریز شده است. / خبر آنلاین

**کتابه ریعی به حامیان پشت‌برده بازی جان و نان در روزهای شیوع کرونا**

علی ربیعی، سخنگوی دولت در روزنامه ایران نوشت: در استراتژی دولت در دوره شیوع کرونا، حفظ سلامت و جان مردم در اصل قرار گرفته و همراه با آن تأمین مایحتاج زندگی روزمره و معیشت در چارچوب سلامت بنا نهاده شد است. حفظ جان و نان برای اجتناب از مرگ و فقر کرونایی رویکرد اصلی دولت است. طبق آمارهای وزارت کار در صورت تعطیلی درازمدت و عدم مداخله در سیاست‌های بازار کار میزان بیکارشدگان به بیش از ۴ میلیون نفر خواهد رسید. این ۴ میلیون نفر شامل ۲۳ میلیون شغل بیمه شده و ۷۰۰ هزار شغل غیررسمی است. آخرین نظرسنجی ایسپا درباره تاب‌آوری اقتصادی خانواده‌ها در تهران نشان می‌دهد که ۳۴ درصد در پاسخ به این سؤال که اگر به خاطر کرونا تعطیلی شهر ادامه پیدا کند، تا چه زمانی از نظر اقتصادی مشکلی نخواهد داشت، پاسخ داده‌اند «همین الان» و ۲۵ درصد پاسخ داده‌اند یکی، دو، سه یا چهار ماه و ۲۲ درصد گفته‌اند پنج‌ماه و بیشتر. ۷۸ درصد که اتفاقا افشار اجتماعی بی‌صدا و کم‌صدا محسوب

روابط عمومی وامور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱  
سازمان آگهی‌ها: ۰۵۱-۳۸۹۲۹۸۳۳

آدرس: بولوار دانش آموز – دانش آموز ۳-۳۰پلاک ۴  
تلفن:۳۸۹۲۹۸۲۵-۳۸۹۲۹۸۳۴  
نمابر: ۳۸۹۲۳۴۵۲ – ۰۵۱ سامانه پیام کوتاه: ۱۰۰۰۸۰۸۸۸

مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی‌باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می‌باشد.



SOBH\_EMROOZ



SOBH\_EMROOZ

## روزهای شلوغ در لایو اینستاگرام / ۴ بازوی دولت در مواجهه با کرونا / پیش‌بینی مهاجرانی از آینده ثروت اعراب در آمریکا / پیش‌بینی فعال اصلاح طلب از رئیس مجلس آینده

اروپایی از جمله تروریست خواندن ملت ایران از سوی ترامپ دم برنیاورند، جریان بدنامی که پس از هر خیانت و فریبکاری و دغلکاری غربی‌ها در برجام و پسا برجام به جای اعتراض، به توجیه و سرپوش گذاشتن بر آن برآمدند و ده‌ها و صدها نمونه دیگر... امروز با وقاحت هرچه تمام‌تر واکنش محترمانه ولو با لحن اعتراضی سفیر چین خطاب به جهانپور را به مستعمره شدن ایران تعبیر می‌کنند.

**واکنش محسن رضایی به اعتراض دستمزدی کارگران**

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در توثیتی نوشت: لازم است نظر جامعه مظلوم کارگری درباره حقوق و دستمزد تأمین شود. محسن رضایی در حساب کاربری خود در توئیتر در واکنش به اعلام حداقل دستمزد برای سال ۹۹ و عدم تأمین نظر جامعه کارگری و نمایندگان کارگران برای این موضوع نوشت: معیشت دهک‌های پایین با شیوع بیماری کرونا بیش از پیش آسیب دیده و از طرفی دیگر باید تمام اهتمام خود را جهت تقویت خود کفایی و جهش تولید به کار بندیم؛ لذا لازم است نظر جامعه مظلوم کارگری درباره حقوق و دستمزد تأمین شود.

**پیش‌بینی مهاجرانی از آینده ثروت اعراب در امریکا**
وزیر ارشاد دولت اصلاحات در توثیتی نوشت: دور نیست روزگاری که کشورهای عربی شیرده نتوانند به ثروت خود در بانک‌های آمریکا دست یابند. عطاءالله مهاجرانی، وزیر ارشاد دولت اصلاحات، در توثیتی نوشت: «البته بدهی ۲۴ تریلیون دلار دولت آمریکا، هیمه اقتصادی آمریکا را متزلزل می‌کند. فعلا آمریکا از سیطره نظامی نظامی امنیتی سیاسی خود برای پوشش دادن به واقعیت شرایط اقتصادی‌اش استفاده می‌کند. دور نیست که روزگاری که همین کشورهای عربی شیرده نتوانند به ثروت خود در بانک‌های آمریکا دست یابند!»

**نظر فعال اصلاح‌طلب درباره نرخ دستمزد کارگران**
معاون وزیر بازرگانی در دولت اصلاحات گفت: نرخ دستمزد با وجود تحریم و ویروس کرونا از کف منطقی‌تری برخوردار است و دولت ابتدا باید ثبات اشتغال را رقم بزند و سپس به سمت ایجاد اشتغال جدید حرکت کند. فیض‌الله عرب‌سرخی در گفتگو با ایسنا، درباره اعلام نرخ دستمزد سال ۱۳۹۹ اظهار کرد: براساس آخرین تصمیمات اتخاذ شده نرخ رشد دستمزد ۳۳ درصد اعلام شده است که بر پایه این نرخ حداقل دریافتی کارگران دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان خواهد بود. وی ادامه داد که این عدد نسبت به نرخ تورم سالانه کمتر است، اما نسبت به سالیان گذشته رشد بیشتری داشته و با توجه به شرایط تحریم و ویروس کرونا از کف منطقی‌تری برخوردار است. بنا به گفته این فعال سیاسی، با این همه بازگترین کارفرما دولت است و بخش وسیعی از کارگران با دولت همکاری دارند و براساس آمار کارگرانی که با دولت همکاری می‌کنند بی شک نرخی بالاتر از ۳۳ درصد و دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند.

**تکذیب ابتلای یک نماینده مجلس به کرونا**

نماینده مردم شهرستان‌های سقز و بانه در مجلس شایعه ابتلای خود به ویروس کرونا را تکذیب کرد. محسن بیگلری، نماینده مردم شهرستان‌های سقز و بانه در مجلس وی به ویروس کرونا، اظهار داشت: مجلس اواخر اسفندماه سال گذشته و ۱۸ فروردین ماه جاری از نمایندگان تست کرونا گرفته که هر دو بار نتیجه تستت بنده منفی بوده و مدارک آن در مجلس موجود است. وی افزود: خوشبختانه بنده بیماری و هیچ نشانه‌ای از ابتلا به ویروس کرونا نداشته و در صحت و سلامت هستم. نماینده مردم شهرستان‌های سقز و بانه در مجلس با بیان اینکه اخبار منتشره ابتلای بنده به ویروس کرونا سبب نگرانی خانواده، اطرافیان و شهروندانم شد، تصریح کرد: از همه عزیزانی که از طریق تماس تلفنی و پیامک جویای احوال بنده بودند، تشکر می‌کنم.

**دلیل قرنطینه نشدن قم از زبان رئیس دفتر روحانی**

رئیس دفتر رئیس جمهور در رابطه با اینکه چرا قم همان ابتدای ورود بیماری قرنطینه نشد، با فراتر از آن چرا ایران به سمت قرنطینه کامل نرفت؟ خاطرنشان کرد: این پیش‌فرض که استفاده از قرنطینه کامل، منجر به کنترل سریع‌تر بیماری می‌شد، با توجه به تجربه کشورهای دیگر و آمارهای سازمان بهداشت جهانی، امروز مخدوش شده است. واعظی گفت: متخصصان ما در نظام سلامت، از همان ابتدا نگاهشان این بود که قرنطینه کامل- چه در خصوص قم و چه در خصوص شهرهای دیگر- کارساز نخواهد بود و به جای آن الگویی تست‌بنده منفی بوده و ایران برای مقابله با بیماری طراحی و پیشنهاد کردند که در هفته‌های گذشته به صورت گام به گام اجرایی شده است. وی ادامه داد: گذشته از این، عجیب این است که امروز کسانی منتقد قرنطینه نشدن قم شده‌اند که در زمان اعلام موضوع بیماری در کشور، آن را پرونده سیاسی دولت برای تأثیرگذاشتن در انتخابات و ... می‌دانستند. رئیس دفتر رئیس جمهور در خصوص تأثیر تحریم‌ها در مقابله با کرونا، تصریح کرد: ما به جرات، تنها کشوری هستیم که به دلیل تحریم‌ها نمی‌توانیم از تمام ظرفیت خود برای مهار کرونا استفاده کنیم. حتما اگر تحریم‌ها وجود نداشت و به همه منابع و ظرفیت‌های خودمان دسترسی داشتیم، خصوصا در مدیریت پیامدهای اقتصادی کرونا، دستانما بازتر بود.

منبع: تابناک